[image: image1.png]$:%. PREFEITURA

i AH RSN LYa),
*CE5% NATIAS BARBOSH

PROJETO DE LEI Nº____, DE ____ DE _________ DE 2018.

Alteração da Lei 1390 de 29 de dezembro de 2017, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Matias Barbosa para o exercício financeiro de 2018 e dá outras providencias
                     O Povo do Município de Matias Barbosa, por seus representantes, decretou e eu sanciono a seguinte lei:

                    Art. 1 – Altera o inciso I do artigo 5º da Lei 1390 e 29 de dezembro de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º - (...)

           I - Abrir o crédito suplementar até o limite de 35% (trinta e cinco por cento) da despesa total fixada no orçamento do município, nos termos previstos no parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964

(...)

                    Art. 2 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Matias Barbosa – MG        de        de     2018.

CARLOS ANTÔNIO DE CASTRO LOPES

PREFEITO MUNICIPAL
PAGE
            [image: image2.png]Prefeitura Municipal de Matias Barbosa - Minas Gerais - Brasil
Av. Cardoso Saraiva, 305 - Centro - 36120-000 / Tel.: (32) 3273-5500 - Fax: (32) 3273-1515
CNPJ: 18.338.194/0001-03

[image: image1.png][image: image2.png]